EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ASSOCIAÇÃO
DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
– ADUSB

A Diretoria da Associação dos Docentes da Universidade Estadual do Sudoeste
da Bahia - ADUSB, no uso de suas atribuições, convoca os(as) Docentes para a
Assembleia Geral.

DIA: 05 de setembro de 2025 (sexta-feira)

LOCAL: Auditório da Adusb - Campus de Vitória da Conquista

HORÁRIO: 1a Convocatória - 14:00 horas 2a Convocatória - 14:30 horas

PAUTA:

1. Informes;
2. ⁠Análise de conjuntura: Reforma Administrativa;

       2.1 Proposta do ANDES-SN de Paralisação das atividades docentes para os
dias 10 e 11 de setembro de 2025;

       3. Negociações com o Governo – Promoções Docentes;

       4. Solicitação de Empréstimo Docente;

       5. Participação da ADUSB no XXI Encontro do Setor das Instituições Estaduais,
Municipais e Distrital de Ensino Superior (Iees/Imes/Ides) do ANDES-SN;

       6. Utilização do Fundo Único de mobilização.

Profa. Iracema Oliveira Lima

Presidenta da Adusb

		2025-09-01T18:34:09-0300